
Kupní smlouva č. 981/2022 
„ÚP ČR – ÚL – dodávka toaletního papíru“ 

(dále i „Smlouva“) 
uzavřená v souladu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 
Kupující               
Název:   Česká republika – Úřad práce České republiky 

Dobrovského 1278/25, 170 00 PRAHA 7 
Jednající:  Mgr. Viktor Najmon, generální ředitel Úřadu práce ČR 

Zastoupený: Mgr. et Mgr. Radimem Gabrielem, ředitelem Krajské pobočky ÚP ČR 
v Ústí nad Labem na základě platného Podpisového řádu ÚP ČR 

Doručovací adresa: Úřad práce ČR – Krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem 
             Dvořákova ul. 1609/18, 400 21 Ústí nad Labem 
ID datové schránky: 6sbzpx5 
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   37822411/0710 
IČ:             724 96 991 
DIČ:   není plátce DPH 
Telefon/Fax:  950 171 411/950 171 496 
E-mail:   podatelna.ul@uradprace.cz 
Zástupce oprávněný jednat za Kupujícího v záležitostech: 
smluvních: Mgr. et Mgr. Radim Gabriel, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí n. L. 

technických: Tereza Pechyová, vedoucí Oddělení vnitřní správy, tel. 950 171 412, 

mobil: 607 261 070, email: tereza.pechyova@uradprace.cz 

 
 (dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávající 
Název:   KORAKO plus, s. r. o.  
se sídlem:   Bielická 369, 958 04 Partizánske 
Zastoupen/a:   43959954 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u okresního soudu v Trečníně oddíl Sro, 
vložka 19923/R (je-li zapsán) 
Doručovací adresa:  Bielická 369, 958 04 Partizánske 
ID datové schránky: - 
Bankovní spojení:  ČSOB, a. s. 
číslo účtu:  CZ67 0300 0000 0002 8384 6005 
IČ:    43959954 
DIČ:    2022580813 
Tel.:   +421 915 977 179 
Email:   verejneobstaravanie@korako.sk 
Zástupce oprávněný jednat za Prodávajícího v záležitostech:  
smluvních:  Rudolf Kováčik, jednatel 
technických:  Ing. Jana Escherová, korakoplus@gmail.com, +421 915 977 188  
  
(dále jen „Prodávající“) 
(dále i „smluvní strany“) 
 

 

mailto:podatelna.ul@uradprace.cz
mailto:tereza.pechyova@uradprace.cz
mailto:korakoplus@gmail.com


II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat k Smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran. 

 

III. Předmět plnění 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka toaletního papíru dle aktuální spotřeby včetně dodání do 

místa plnění. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu předá dílčí plnění, která 

jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a Kupující se zavazuje, že je 

převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. Předmětem jsou toaletní papíry uvedené 

v Sazebníku jednotkových cen, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Předmětem koupě jsou hygienické potřeby následujících parametrům: 

• 2-vrstvý toaletní papír bez parfemace, návin min. 170 m, průměr role 23 cm, 100% 

celulóza barva bílá,  

• 1-vrstvý toaletní papír, průměr role 23 cm, délka min. 215 m, bez parfemace, recyklo-

vaný,  

• 2-vrstvý toaletní papír bez parfemace, návin min. 118 m, průměr role 19 cm, 100% 

celulóza barva bílá. 

3. Předmětem plnění je rovněž doprava do místa plnění. 

 

III. Provádění Smlouvy, čas plnění a místo plnění 

1. Na základě dílčích objednávek poskytne Prodávající dílčí plnění z rámce sjednaného touto 

Smlouvou. Objednávky budou dle aktuální spotřeby (Kupující předpokládá, že by počet 

objednávek neměl překročit 8 za rok). Celková cena plnění v součtu všech objednávek nesmí 

přesáhnout částku 300 000 Kč bez DPH. 

2. Objednávky budou činěny písemně, přičemž pro účely této Smlouvy se za písemnou formu 

považuje i zaslání objednávky e-mailem. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že účelem Smlouvy je dodávání hygienických potřeb podle 

průběžných potřeb Kupujícího. 

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle dílčí objednávky do 5 pracovních dnů od doručení dílčí 

objednávky. Dodání zboží bude pouze v pracovní dny v dopoledních hodinách. 

4. Místem dodání zboží je pracoviště ÚP ČR Ústí nad Labem, Revoluční 3289/13, 400 01 Ústí nad 

Labem. 

5. Prodávající se zavazuje 2 pracovní dny předem oznámit osobě uvedené na objednávce přesný 

čas odevzdání zboží. 

6. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží (či dodací list), podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

 

IV. Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva bude uzavřena do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání celkové ceny 300 000 Kč bez DPH, 

dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu dle dílčích objednávek kupní cenu, která bude 



odpovídat jednotkovým cenám uvedeným v Sazebníku jednotkových cen, který tvoří Přílohu č. 1 

této Smlouvy. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího, je cenou nejvýše 

přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu Smlouvy obecně závazný 

předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené 

novou právní úpravou. V takovém případě nebude vyhotoven dodatek k této Smlouvě. Účinnost 

této změny nastává v návaznosti na účinnost změny příslušného právního obecně závazného 

daňového předpisu. Cena dohodnutá v bodě 1. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s odevzdáním zboží v místě plnění. 

2. Kupující neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v české měně. 

3. Úhrada proběhne vždy po ukončení dílčí objednávky bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího uvedený v této Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že splatnost daňového 

dokladu činí 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení na adresu: Úřad práce ČR, 

Krajská pobočka ÚP ČR Ústí nad Labem, Dvořákova 1609/18, 400 21 Ústí nad Labem. 

Daňové doklady musí splňovat veškeré náležitosti obsažené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a § 435 Občanského zákoníku. 

4. Prodávající má právo pouze na úhradu provedeného předmětu plnění, a to na základě daňových 

dokladů (dále i „faktury“), které Prodávající vystaví ve 2 vyhotoveních. Celková fakturovaná 

částka bude rozčleněna na cenu bez DPH, DPH a cenu celkem. Daňové doklady budou 

vystaveny nejdříve po dodání dílčích plnění.  

5. Ve faktuře bude uveden počet kusů jednotlivých hygienických potřeb, jednotková cena a cena 

celkem za dodané množství jednotlivých druhů ZZ papírových ručníků z dílčí objednávky. 

6. Vystavená faktury musí být označeny názvem akce „ÚP ČR – ÚL – dodávka toaletního papíru“ 

a č. Smlouvy 981/2022. Kupující je oprávněn ve lhůtě 10 dnů od doručení Prodávajícímu fakturu 

vrátit, jestliže neobsahuje předepsané náležitosti, nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah 

dodaného zboží neodpovídá skutečnosti. Od doručení opravené faktury začne běžet nová lhůta 

splatnosti. 

7. Daňový doklad se pro účely této Smlouvy považuje za zaplacený dnem, kdy je platba odepsána 

z účtu Kupujícího. 

 

VI. Vady zboží a záruka za jakost 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 

občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje Smlouva. 

Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží.  

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, 

že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 

občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 12 měsíců. Záruční 

doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. 

Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.  

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné péče. 

5. V případě, že Kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je Prodávající povinen 

vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady a to do 5 pracovních dní od nahlášení 

závady Kupujícím. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně 

nákladů spojených s přepravou zboží.  

6. Vady zboží uplatňuje Kupující na adrese Prodávajícího dle čl. I. této Smlouvy (popřípadě na jiné 



dohodnuté adrese). 
 

VII. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na Kupujícího zaplacením kupní ceny (tzv. výhrada 

vlastnického práva dle § 2132 občanského zákoníku). Nebezpečí škody na zboží přechází                 

na Kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami. 

 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Pokud Kupující neuhradí Prodávajícímu ve lhůtě splatnosti fakturu, je Prodávající oprávněn 

účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

2. Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny, zaplatí Prodávající Kupujícímu za každý den 

prodlení s odevzdáním zboží podle čl. III. bodu 3. této Smlouvy.  

3. Kupující/Prodávající je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty první den 

následující po dni, kdy nastala skutečnost, která zakládá jeho nárok na zaplacení smluvní 

pokuty. 

4. Smluvní pokutu je Prodávající/Kupující povinen uhradit do 30 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu uhrazení, a to na účet Prodávajícího/Kupujícího; za řádně doručenou se 

považuje i výzva, jejíž převzetí bude Prodávajícím/Kupujícím odmítnuto nebo bude vrácena 

po úložní době či jako nedoručitelná. 

5. Odstoupením od této Smlouvy právo na smluvní pokutu nezaniká. 

 

IX. Výpověď Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

1. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v 

tomto případě dva měsíce. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní 

straně. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po jejím doručení 

druhé smluvní straně. Za řádně doručené se považuje i výpověď, jejíž převzetí bude 

Prodávajícím/Kupujícím odmítnuto nebo bude vráceno po úložní době či jako nedoručitelné. 

2. Smlouvu lze vypovědět i po vzájemné Smlouvě smluvních stran. V tomto případě musí být 

Smlouva v písemné podobě potvrzená oběma smluvními stranami. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že vůči majetku Prodávajícího je 

vedeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 

konkurs zrušen proto, že majetek Prodávajícího je zcela nepostačující nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů. Smlouva je ukončena doručením 

odstoupení Prodávajícího. Za řádně doručené se považuje i odstoupení, jehož převzetí bude 

Prodávajícím odmítnuto nebo bude vráceno po úložní době či jako nedoručitelné. 

4. Kupující nebo Prodávající může odstoupit od této Smlouvy, nejsou-li řádně plněny 

Prodávajícím nebo Kupujícím jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Smlouva je v takovém 

případě ukončena doručením odstoupení Kupujícímu/Prodávajícímu. Za řádně doručené se 

považuje i odstoupení, jehož převzetí bude Kupujícím/Prodávajícím odmítnuto nebo bude 

vráceno po úložní době či jako nedoručitelné. 

 

 

 

 



XII. Závěrečné ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této Smlouvě uvedené nejsou obchodním 

tajemstvím a vyslovují souhlas s tím, aby tato Smlouva i s případnými dodatky, byla bez dal-

šího uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv, v případě, že hodnota předmětu 

plnění přesáhne 50 000 Kč bez DPH. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v případě, že hodnota předmětu plnění přesáhne 50 000 Kč 

bez DPH, v opačném případě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 

stran. Zveřejnění zajistí Kupující. 

3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě vzájemné Smlouvy obou smluvních stran, a to 

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Ostatní právní úkony učiněné na základě této Smlouvy mohou být provedeny písemně či 

elektronicky, vždy však tak, aby bylo prokazatelné, že byly učiněny. 

4. Tato Smlouva může být uzavřena v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu opatřeného časovým razítkem nebo v písemné podobě, kdy budou 

vyhotoveny tři výtisky s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží Kupující a jedno 

vyhotovení obdrží Prodávající. 

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících 

se jejich identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této Smlouvy. 

6. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí platným právním řádem ČR, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Sazebník jednotkových cen 

 
V Ústí nad Labem      V Partizánskom 
      
 
Za Kupujícího:                                   Za Prodávajícího: 
 
 
 
…………………………..………..….                     …………………………  
Mgr. et Mgr. Radim Gabriel                              Rudolf Kováčik, 
ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem              jednatel  
Úřad práce České republiky     KORAKO plus, s. r. o.  
Krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - Sazebník jednotkových cen 

 

            

Název 
 Cena bez 
DPH/MJ 

Množství/ 1 
rok* MJ 

Celkem bez 
DPH Typ/značka zboží 

2-vrstvý toaletní papír bez par-
femace, průměr role 23 cm, ná-
vin min. 170 m, 100% celulóza, 

barva bílá 

                       
34,69 Kč  

4300 1 ks 149 167,00 Kč 
Toaletní papír, bez parfemace, 2-
vrstvý, průměr 23 cm, návin 170 m, 
100% celulóza, barva bílá 

2-vrstvý toaletní papír bez par-
femace,  průměr role 19 cm, ná-
vin min. 118 m, 100% celulóza, 

barva bílá 

                       
20,87 Kč  

400 1 ks 8 348,00 Kč 
Toaletní papír, bez parfemace, 2-
vrstvý, průměr 19 cm, návin 118 m, 
100% celulóza, barva bílá 

1-vrstvý toaletní papír, průměr 
role 23 cm, návin min. 215 m, 
bez parfemace, recyklovaný 

                       
26,46 Kč  

600 1 ks 15 876,00 Kč 
Toaletní papír, bez parfemace, 1-
vrstvý, průměr 23 cm, návin 215 m, 
recykl 

Cena celkem bez DPH       173 391,00 Kč   

CELKEM  s  DPH  21%          209 803,11 Kč    

*uvedené množství je pouze odhad, skutečné množství se za rok může odlišovat   
Nabídková cena bude stanovena včetně všech vedlejších nákladů, např. dopravné, balné. 

Specifikované zboží je možno zaměnit pouze výrobkem stejné nebo vyšší  kvality.   
   

Požadované parametry jsou minimální, pokud není uvedeno jinak.  

 
 


